
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1965 

DETERMINA 
N. 1644 DEL 01/08/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cordaro Lisa

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Golin Silvano

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SETTORE  SERVIZI  SCOLASTICI  ED  EDUCATIVI:  EFFICACIA  AGGIUDICAZIONE  GARA  PER 
L'AFFIDAMENTO  DELLA  GESTIONE  IN  REGIME  DI  CONCESSIONE  DI  SERVIZI  PER  LA  PRIMA 
INFANZIA. PERIODO 01.09.2016 - 31.08.2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI 
SENSI D.LGS. 233/2013 - ART. 23



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1965 

DETERMINA N. 1644 DEL 01/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: EFFICACIA AGGIUDICAZIONE GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE IN REGIME DI CONCESSIONE DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA. 
PERIODO 01.09.2016 - 31.08.2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. 
233/2013 - ART. 23

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

-    con  determinazione  del  Direttore  del  Settore  Servizi  Scolastici  ed  Educativi  n.  262  del 

17.02.2016, P.G.N.. 0028641/2016, è stato approvato di indire una gara con procedura aperta 

per  l'affidamento  della  gestione  in  regime  di  concessione  di  servizi  per  la  prima  infanzia, 

periodo 01.09.2016 – 31.08.2018 e relativo capitolato speciale d'appalto, suddivisa in quattro 

lotti riferiti alle seguenti strutture:

·         lotto A) Asilo Nido “GIULIARI” - Via Goito, 2 – capacità ricettiva massima autorizzata 
comprensiva della maggiorazione del 20%, ai sensi della Legge Regionale 22/2002 di n. 
48 posti - di cui riservati al Comune n. 30 – CIG. N. 65958950BF;

·         lotto  B)  Asilo  Nido “VILLAGGIO DEL SOLE”  -  Via  Biron di  Sopra,  90 -  capacità 
ricettiva massima autorizzata comprensiva della  maggiorazione del  20%,  ai  sensi  della 
Legge  Regionale  22/2002  di  n.  36  posti  -  di  cui  riservati  al  Comune n.  25  -  CIG.  N. 
65959069DO;

·         lotto  C)  Asilo  Nido  integrato  “ROSSINI”  -  Via  Rossini  n.  46  -  capacità  ricettiva 
massima  autorizzata  comprensiva  della  maggiorazione  del  20%,  ai  sensi  della  Legge 
Regionale 22/2002 di n. 34 posti di cui riservati al Comune n. 18 - CIG. N. 6595921632;

·         lotto D) Asilo Nido “COMUNE/IPAB” - Corso Padova, 59 - capacità ricettiva massima 
autorizzata  comprensiva  della  maggiorazione del  20%,  ai  sensi  della  Legge  Regionale 
22/2002 di n. 48 posti - di cui riservati al Comune n. 30 - CIG. N. 6595936294;

-   hanno presentato offerta di partecipazione le seguenti ditte:

·         CODESS SOCIALE Soc. Coop. Sociale Onlus con sede in Padova, concorrente per i 
Lotti A, B, C e D;

·         PROPOSTA Soc. Coop. Sociale con sede in Vicenza, concorrente per i Lotti A e C ;

·         PRISMA Soc. Coop. Sociale Consortile con sede in Vicenza, concorrente per i Lotti B 
e D;

·         IL PONTE Soc. Coop. Sociale con sede in Verona, concorrente per il Lotto B;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1965 

DETERMINA N. 1644 DEL 01/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: EFFICACIA AGGIUDICAZIONE GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE IN REGIME DI CONCESSIONE DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA. 
PERIODO 01.09.2016 - 31.08.2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. 
233/2013 - ART. 23

·         COSEP Soc. Coop: Sociale con sede in Padova, concorrente per il Lotto B;

·         PROMOZIONE LAVORO Coop. Soc. di Solidarietà con sede in San Bonifacio, 
concorrente per i Lotti B e C .

 

-    la Commissione di gara ha effettuato l'esame delle offerte pervenute e con verbali n.  prot. 

60340, 72183, 72194 e 85222 del 2016 ha individuato come migliori offerenti per ciascun lotto 

le seguenti cooperative: PRISMA Società Cooperativa Sociale Consortile per i lotti B (offerta 

economica di € 285,00 bambino/mese) e D (offerta economica di € 278,00 bambino/mese) e 

PROPOSTA  Società  Cooperativa  Sociale  i  lotti  A  (offerta  economica  di  €  283,00 

bambino/mese) e C (offerta economica di € 283,00 bambino/mese); a tutti i patti e le condizioni 

previste nel capitolato speciale d'appalto e nelle rispettive offerte tecniche presentate in sede di 

gara;

-   con  determinazione  del  Direttore  del  Settore  Servizi  Scolastici  ed  Educativi  n.  1451  del 

l’8/07/2016 si è aggiudicato, in via definitiva, subordinando l’efficacia alla verifica dei requisiti 

generali previsti all’art. 38  del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. come in premessa indicato, i servizi 

sopra citati  ai soggetti  individuati al fine di assicurare il regolare avvio dei servizi alla prima 

infanzia nei suddetti nidi a partire dal 01/09/2016;

-  sono  stati  eseguiti,  con  esito  positivo,  i  controlli  relativi  al  possesso  dei  requisiti  di 

partecipazione alla gara (art. 80 del D.Lgs. 50/2016); 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1965 

DETERMINA N. 1644 DEL 01/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: EFFICACIA AGGIUDICAZIONE GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE IN REGIME DI CONCESSIONE DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA. 
PERIODO 01.09.2016 - 31.08.2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. 
233/2013 - ART. 23

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19 luglio  2016 che  approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-

2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 

successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di dichiarare efficace, in seguito alla verifica positiva dei controlli relativi ai requisiti e per le 

motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa ed ai sensi  dell’art.  38 del D. Lgs. 

163/2006 e s.m.i.  e   dell’art.  11 comma 8 del predetto Decreto, la determinazione n. 1451 del 

08/07/2016 – P.G.N. n. 1720/2016 che affida i servizi sopra citati ai seguenti soggetti: 

·         PRISMA Società Cooperativa Sociale Consortile per i lotti B (offerta economica di € 
285,00 bambino/mese) e D (offerta economica di € 278,00 bambino/mese); 

·         PROPOSTA Società Cooperativa Sociale i lotti A (offerta economica di € 283,00 
bambino/mese) e C (offerta economica di € 283,00 bambino/mese); a tutti i patti e le 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1965 

DETERMINA N. 1644 DEL 01/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: EFFICACIA AGGIUDICAZIONE GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE IN REGIME DI CONCESSIONE DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA. 
PERIODO 01.09.2016 - 31.08.2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. 
233/2013 - ART. 23

condizioni previste nel capitolato speciale d'appalto e nelle rispettive offerte tecniche 
presentate in sede di gara;

2)  di dare atto che la relativa spesa risulta già impegnata e vincolata al competente capitolo di 

spesa 1238500 con la determinazione dirigenziale n. 262 del 17.02.2016, P.G.N. 0028641/2016; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

 

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

 

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;
 

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;
 

7) di dare atto che si procederà con le comunicazioni di cui all’art.  79 del D. Lgs.  163/2006 e 

s.m.i.;

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1965 

DETERMINA N. 1644 DEL 01/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: EFFICACIA AGGIUDICAZIONE GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE IN REGIME DI CONCESSIONE DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA. 
PERIODO 01.09.2016 - 31.08.2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. 
233/2013 - ART. 23

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1965 

DETERMINA N. 1644 DEL 01/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI: EFFICACIA AGGIUDICAZIONE GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE IN REGIME DI CONCESSIONE DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA. 
PERIODO 01.09.2016 - 31.08.2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. 
233/2013 - ART. 23

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
01/08/2016  da  Lisa  Cordaro  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Silvano Golin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


